

Beschlussvorlage

Drucksachen Nr.: BV/VII/0326 Beschlussdatum: 17.03.2022

Beschluss-Nr.: STV 23/11/2022

Gegenstand: Änderung des Beschlusses 60/03/19 Vollständige Neubesetzung des

Ausschusses für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gemäß § 36 Abs. 1 der KV MV; Hier: Wahl eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit

Behandlung: öffentlich

Einreicher: Fraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN

Beratung	Sitzungs- datum	Abstimmungsergebnis				Pomorkungon
		Ja	Nein	Enth.	Bef.	- Bemerkungen
Stadtvertretung	17.03.2022	36	-	-	-	beschlossen

Neubrandenburg, 28.2.22

gez.

Dr. Rainer Kirchhefer Fraktionsvorsitzender

Beschlussvorschlag:

Auf der Grundlage des § 36 Abs. 1 iVm § 32 Abs. 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV-MV) und des § 8 Abs. 1 und 2 der Hauptsatzung der Stadt Neubrandenburg wird durch die Stadtvertretung Neubrandenburg folgender Beschluss gefasst:

- 1. Ratsfrau Jutta Wegner wird als Mitglied in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gewählt.
- 2. Ratsherr Dr. Rainer Kirchhefer wird als stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gewählt.

Finanzielle Auswirkungen:		
keine		
Klimarelevanz:		
Auswirkungen auf den Klimaschutz	ja, positiv*	
	ja, negativ*	
	x nein	
*Erläuterung:		
Begründung:		
Ratsherr Dr. Rainer Kirchh und Sicherheit zum 16.03.2	efer hat seine Mitgliedschaft im Ausschuss für Umwelt, Ordnung 022 niedergelegt.	

Ratsfrau Jutta Wegner hat ihre stellvertretende Mitgliedschaft im Ausschuss für Umwelt,

Ordnung und Sicherheit zum 16.03.2022 niedergelegt.

Somit ist eine Neubesetzung erforderlich.